
DOLNOKRALOVICKÝ     
OBČASNÍK

prosinec 2011

PF 2012

Vážení spoluobčané,
  v dnešní uspěchané době a čase, kdy žijeme stále rychleji, je potřebné se i pozastavit. Takovým malým, ale krásným 
pozastavením jsou pro nás Vánoce, čas, kdy jsme si bližší jako nikdy a snažíme se zapomenout na běžné problémy. Bylo  
by krásné, kdyby to tak mohlo být  i v běžném a každodenním životě.
   Vánoce a Nový rok jsou také obdobím, kdy se každý snaží být  s blízkými, kdy si víc uvědomujeme sílu přátelství, lásky, úcty 
a obětavosti. To všechno jsou hodnoty, které znamenají hodně pro každou rodinu, pro každého z nás. Proto si važme jeden 
druhého a zachovejme si slavnostní chvíle z vánočních a novoročních svátků po celý rok 2012.
   Milí spoluobčané, jménem celého zastupitelstva, ale i jménem svým, Vám přeji krásné, štědré a láskyplné vánoční svátky  
v kruhu Vašich nejbližších. Vašim dětem přeji, aby pod vánočním stromečkem našly vše to, co si přály.
   Do nového roku Vám z celého srdce přeji hodně štěstí, zdraví, lásky, osobních i pracovních úspěchů. A hlavně nezapomeňte 
do nového roku vstoupit tou správnou nohou plnou optimismu a tolerance.
   Krásné a veselé svátky a šťastný nový rok.             
           Antonín Bašta, starosta obce     



strana  2                                                                    DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            prosinec  2011

INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU

Jaký byl ten rok 2011
   Tuto otázku si kladu každoročně, vždy, když hodnotím své 
plány, sliby a předsevzetí. Pokud se já, jako starosta, mám 
vyjádřit  z pohledu své funkce, mohu konstatovat, že byl snad 
dobrý.
   Zpočátku nás trápila krutá zima, která přinesla mnoho 
problémů. Jednou to klouzalo, jindy zase nebylo podle 
představ prohrnuto, ale díky mnohým z Vás se nám podařilo 
tyto problémy překonat.
   S příchodem jara přišly i dobré zprávy. Podařilo se nám 
získat dotace na stavební úpravy tělocvičny ZŠ z prostředků 
Středočeského kraje ve výši 6 250 000,-Kč. Celá akce byla 
realizována v průběhu července až září a 28. října byla 
tělocvična slavnostně předána dětem a veřejnosti do užívání.
   Další dotaci , tentokrát z MMR, ve výši 400 000,-Kč se nám 
podařilo získat na výstavbu dětského hřiště. Díky příznivému 
podzimnímu počasí se nám podařilo hřiště vybudovat a děti 
ho již užívají, i když zjara budou muset být udělány kosmetické 
úpravy povrchu.
   Z vlastních prostředků bylo a je realizováno několik dalších 
akcí: oprava střechy a budovy bývalého lihovaru, terénní 
úpravy hřiště za školou, oprava oplocení bývalé školy  
v Martinicích, rekonstrukce veřejného osvětlení ve Stříteži (20 
svítidel), oprava části střechy nad obecním úřadem a úprava 
malého bytu v budově u autobusové zastávky. V současné 
době ještě probíhá montáž kotle na uhlí (ořech 2), protože 
cena LTO je již neúnosná. Věřím ve značné snížení nákladů 
na vytápění čp. 21-23. Ve Stříteži probíhá oprava kulturního 
domu, na kterou SDH Střítež získalo také dotaci. Akce bude 
dokončena v příštím roce.
   To byl rok, který je prakticky za námi, a určitě Vás bude 
zajímat, co zase přinese ten příští.
   V současné době se připravuje rozpočet na rok 2012, kde 
se kromě prací a služeb spojených se správou a údržbou 
připravuje  seznam priorit, které by bylo potřeba v příštím 
roce realizovat. Pro informaci bych se o některých zmínil.  
- Je zpracována projektová dokumentace na stavební úpravy 
kuchyně a jídelny v ZŠ a MŠ a je podána žádost o dotaci  
z FROM ve výši 5,5 mil. korun.  
- Rádi bychom dokončili terénní úpravy hřiště za školou.
- Vybudování parkoviště a příjezdové komunikace k areálu 
GRAMMER tak, aby nestály kamiony na hlavní silnici. 
- Opravy chodníků na hřbitově včetně rozšíření urnové stěny 
(kolumbária).
- Vybudování inženýrských sítí  k parcelám v lokalitě SEVER 
a chodníků v zastavěné části této lokality. 
- Vybudování topení v hasičárně za současné vytápění  
el. energií.
- Je podána žádost o dotaci z FROM na podporu obnovy 
techniky a výzbroje.
- Budeme usilovat o získání dotace na zateplení a opravu 
obecního úřadu, kulturního domu a hlavně knihovny, která  
se bude muset opravit, i kdybychom dotaci nezískali.
Střítež:
- Oprava komunikací v nové části.
- Dokončení oprav kulturního domu (střecha přísálí, obchodu 
a hasičárny).
- Posílení zdroje vody.
- Rozšíření dětského hřiště.

Martinice:
- Oprava komunikací a silnice ke Snětu.
- Oprava bývalé školy.
Zahrádčice:
- Opravy na návsi.
- Oprava silnice Dolní Kralovice-Zahrádčice.

   To jsou hlavní a větší akce, o kterých bude rozhodovat 
zastupitelstvo dne 29.12.2011.
   Vše bude ovšem záležet na finančních prostředcích, které 
obdržíme ze státního rozpočtu a které se nám podaří získat 
z grantů a dotací. Nejsem skeptik, spíše jsem optimista,  
ale pokud si pustíte televizi nebo přečtete noviny, je zřejmé, 
že se asi  budeme muset uskromnit.
                                                                 
                                                       Antonín Bašta
                                               starosta obce

Blahopřejeme a děkujeme: 
Nele Pýchové za vzornou reprezentaci na Mistrovství světa 
v šachu v Brazílii. Gratulujeme k dosaženým výsledkům  
a přejeme mnoho dalších úspěchů. 

Pavlu Bulíkovi za získání titulu Mistra ČR ve střelbě  
v disciplíně trap. 

Marii Končelové k získání ocenění „Dobrovolník 
Středočeského kraje 2011“ za dlouholetou dobrovolnickou 
činnost – práci  s dětmi a seniory. Ocenění převzala  
od hejtmana Středočeského kraje  MUDr. Davida Ratha.

Děkuji základní škole, paní Končelové, Mikuláši , čertovi, 
andělům , všem účinkujícím , všem  pořadatelům a všem  
těm, co se podíleli na průběhu krásného odpoledne a večera 
při „Rozsvícení vánočního stromu“.  

                                            Antonín Bašta
                                            starosta obce

Zápis ze schůze  RADY  ZO   
Dolní Kralovice dne 17.10.2011

1. Záměr pronajmout restauraci Želivka - přihlásili se dva 
zájemci: p. Michal Kožner, Němčice    
  p. Pavel Klamt, Jiřice
Nabídky budou projednány na schůzi zastupitelstva obce 
dne 24.10.2011.
2. Posouzení nabídek na zbudování dětského hřiště:
Osloveno bylo pět firem, nabídku zaslaly firmy:
1) Hřiště, s.r.o.   622 100,-Kč včetně DPH
2) Tomovy parky   615 444,-Kč  včetně DPH
(v případě součinnosti zadavatele při zadávání terénních 



strana  3                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            prosinec  2011

 Usnesení ze schůze ZO Dolní Kralovice 

dne 24.10.2011

ZO bere na vědomí:
1. Informaci místostarosty p. J. Dvořáka o plnění usnesení 
minulého ZO a o jednání ROZ od minulého ZO.
2. Informaci starosty p. A.Bašty o průběhu rekonstrukce 
tělocvičny ZŠ v Dolních Kralovicích a o chystaném jejím 
slavnostním otevření dne 28.10.2011.
3. Informaci o rekonstrukci veřejného osvětlení a veřejného 
rozhlasu v Dolních Kralovicích a ve Stříteži.
4. Informaci o průběhu rekonstrukce objektu bývalého lihovaru                      
a o terénních úpravách v místě plánovaného hřiště u ZŠ.
5. Informaci o zahájení jednání o prodloužení nájemní 
smlouvy se společností  GRAMMER.

ZO schvaluje:
1. Osazení kolumbária na hřbitově v Dolních Kralovicích 
deseti urnovými skříňkami v ceně cca 3 300,-Kč za kus.
2. Vybudování dětského hřiště u fotbalového hřiště s využitím 
dotace MMR dle vítězné nabídky společnosti Tomovy parky 
za cenu 587 628,-Kč s dopadovými plochami z pryžových 
dlaždic. Obec poskytne součinnost při provádění terénních 
prací.
3. Rozpočtové opatření č. 2/2011.
4. Uzavření smlouvy o pronájmu restaurace Želivka panu 
Kožnerovi s účinností od 1.12.2011.
5. Pozastavení změny územního plánu obce s tím, že 
kompletní změna územního plánu bude podle zákona nutná 
až v roce 2015.
6. Prodej stavebního pozemku č. 1876/90 v lokalitě Sever 
Ing. Renatě Smejkalové a Zdeňku Kronusovi za cenu 500,-
Kč/m2.
7. Žádost SDH Střítež o uhrazení spoluúčasti  žadatele na 

Zápis ze schůze  RADY  ZO  Dolní Kralovice 

dne 14.11.2011

1. ROZ vzala na vědomí informaci starosty obce o průběhu 
rekonstrukce kotelny v čp. 21.
2. ROZ projednala návrh smlouvy o pronájmu hrobového 
místa na hřbitově v Dolních Kralovicích. Konečný návrh 
včetně ceny nájemného bude schválen na příštím zasedání 
zastupitelstva obce.
3. ROZ schválila cenu nájemného za vestibul společenského 
sálu v Dolních Kralovicích  pro prodejní akce na výši 1 000,-
Kč/1 den.
ROZ schvaluje nákup vánočních balíčků pro důchodce  
ve výši: cca 150,-Kč - důchodce v Dolních Kralovicích, 
Vraždových Lhoticích, Stříteži, Zahrádčicích a Martinicích 
cca 250,-Kč - důchodce v domově důchodců a příspěvek  
2 000,- Kč pro paní Marii Královou formou nákupu  zboží.
4. ROZ schvaluje odměnu řediteli školy.
5. ROZ projednala podmínky pro pronájem tělocvičny  ZŠ  
a MŠ Dolní Kralovice  pro veřejnost a cenu pronájmu ve výši 
100,- Kč/1 hod.
6. ROZ bere na vědomí informaci starosty obce o možnosti 
podání žádosti    o dotaci na rekonstrukci holobytů v Dolních 
Kralovicích.
7. ROZ projednala možnost nákupu vánoční výzdoby  
pro strom na náměstí  v Dolních Kralovicích.
8. ROZ souhlasí s přidělením bytu v objektu bývalého lihovaru 
zaměstnanci obce panu Miroslavu Kádovi. Výše nájemného 
bude stanovena  na příštím zasedání ROZ.
9. ROZ schvaluje dohodu mezi Obcí Dolní Kralovice a panem 
Františkem Krupičkou o umístění zařízení pro zásobování 
obyvatelstva vodou dle předloženého návrhu.
10. ROZ ukládá starostovi obce nechat zpracovat odborný 
posudek na stanovení obecných parametrů pro rekonstrukci 
dvojdomků v Dolních Kralovicích.
11. Projednání změny nájemce v restauraci Želivka: Nájemní 
vztah s panem Růžkem končí k 30.11.2011. K 1.12.2011 
bude uzavřena smlouva o pronájmu nemovitosti s manželi 
Kožnerovými. Pohledávka obce za panem Růžkem bude 
soudně vymáhána. Případný odprodej vybavení restaurace, 
majetku p. Růžka, bude řešen výhradně formou dohody mezi 
p. Růžkem a manželi Kožnerovými. Obec trvá na předání 
nemovitosti p. Růžkem ve stavu, ve kterém mu byla předána. 
V případě akceptovatelné nabídky je Obec Dolní Kralovice 
ochotna jednat o odkupu části stávajícího vybavení kuchyně 
od p. Růžka.
12. ROZ schvaluje nákup dárkového balíčku pro Ing. Jiřího 
Ulricha k významnému životnímu jubileu.

prací je nabídka jen 475 902,-Kč).
3) Dolnokralovická stavební s.r.o.   640 020,-Kč včetně DPH
ROZ vybrala jako vítěznou nabídku fy Tomovy parky za cenu 
615 444,-Kč s tím, že bude dále rozpracováno umístění 
herních prvků v prostoru.
3. Rekonstrukce KD Střítež : ROZ vzala na vědomí, informaci                           
p. Mgr. J. Mejzlíka o připravované akci rekonstrukce KD 
Střítež. Předpokládaný termín ukončení akce je 31.1.2012.
4. ROZ schvaluje slavnostní otevření zrekonstruované 
tělocvičny v ZŠ a MŠ Dolní Kralovice na den 28.10.2011  
a schvaluje částku na občerstvení a ostatní výdaje na tuto 
akci do výše 15 000,-Kč.
5. ROZ schvaluje svolání schůze ZO na pondělí 24.10.2011 
od 19.00 hodin.
6. ROZ bere na vědomí informaci o zamítavém stanovisku 
k žádosti o dataci z ROP Střední Čechy na další etapu 
rekonstrukce ZŠ Dolní Kralovice.
7. ROZ bere na vědomí informaci o možném zbudování 
odstavného parkoviště pro kamiony zavážející firmu 
GRAMMER v prostoru nad bývalým zahradnictvím a pověřuje 
starostu dalším jednáním v této záležitosti.
8. ROZ bere na vědomí informaci o počátečním jednání  
o prodloužení nájemní smlouvy s firmou GRAMMER.
9. ROZ projednala nabídku firmy Finance Zlín na odkup akcií 
České spořitelny. ROZ nedoporučuje prodej akcií.

rekonstrukci KD ve Stříteži ve výši 213 717,-Kč a o poskytnutí 
půjčky na profinancování dotace ve výši 1 114 047,- Kč  
vč. DPH. Veškeré výdaje budou realizovány z rozpočtu obce 
na rok 2012.
8. Odpis pohledávky ve výši 2 481,- Kč za zesnulého  
p. J. Mareše.
9. Vyřazení majetku OÚ dle návrhu inventarizačních komisí. 

Zápis ze schůze  RADY  ZO  Dolní Kralovice 

dne 12.12.2011



strana 4                                                                    DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            prosinec  2011

Blahopřejeme občanům, 
kteří se dožívají 80 a více let:

   

   v říjnu 2011: 

 Olišarová Emílie - Martinice

           Stříhavková Marie - Střítež

    v listopadu 2011: 

 Ing. Ulrich Jiří - Dolní Kralovice

           Sechovec Stanislav - Dolní Kralovice

           Drozdová Ludmila - Dolní Kralovice

   v prosinci 2011:       

 Charvát Zdeněk - Dolní Kralovice

       Šindlerová Milada - Dolní Kralovice 

P O Z V Á N K A
na zasedání Zastupitelstva obce Dolní Kralovice,

které se uskuteční ve čtvrtek   
29. prosince 2011 od 18.30 hod.

v zasedací místnosti kulturního domu  
v Dolních Kralovicích.

Program:
1. Zpráva o čerpání a úprava rozpočtu za rok 2011

2. Projednání a schválení rozpočtu na rok 2012
3. Závěrečné zhodnocení roku 2011

4. Různé

Zasedání zastupitelstva obce je podle 
§ 93 zákona č. 128/2000 Sb., o  obcích  v e ř e j n é.

Setkání důchodců
   Stalo se již tradicí, že v závěru roku se koná setkání těch 
dříve narozených se starostou obce.  Je to již tradiční akce, 
jejímž hlavním cílem je dát možnost těmto spoluobčanům 
vzájemně  se setkat, popovídat si, zavzpomínat a zároveň 
se pobavit. Pro mě je to možnost získat informace, pohled  

1. OZ bere na vědomí zprávu starosty obce o jednání  
s bývalým nájemcem restaurace Želivka p. Růžkem ohledně 
možnosti odkoupení části vybavení restaurace Želivka  
ve vlastnictví p. Růžka.
2. ROZ odsouhlasila rovnoměrný způsob odpisování 
obecního majetku.
3. ROZ byla seznámena s návrhem rozpočtu obce na rok 
2012 a s plánovanými investičními akcemi.
4. ROZ souhlasí s přidělením rybníku v Zahrádčicích  
do správy osadního výboru a občanů Zahrádčic.
5. ROZ schvaluje povolení odečtu vodoměrů k 1.1.2012 s tím, 
že cena vody pro příští rok bude nastavena podle vyúčtování 
nákladů za rok 2011.
6. ROZ schválila příspěvek 15 000,-Kč pro TJ Sokol Dolní 
Kralovice na úhradu povinného ručení za rok 2011.
7. ROZ schvaluje pořádání vánoční zábavy TJ Sokol Dolní 
Kralovice dne 25.12.2011 ve Společenském sále v Dolních 
Kralovicích.
8. ROZ schvaluje podání žádosti o dotaci z programu FROM 
na investiční akci „Stavební úpravy kuchyně a jídelny ZŠ 
Dolní Kralovice“ a výši finanční spoluúčasti obce 14%, tzn. 
903 700,- Kč. Zároveň ROZ souhlasí s úhradou nákladů na 
projektové dokumentace k této akci: TES,s.r.o. 36 000,- Kč 
vč. DPH, Ing.Patrik Příhoda 52 000,-Kč vč. DPH.
9. ROZ schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt 
„Podpora obnovy techniky, výzbroje a výstroje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů“ ve výši 980 000,-Kč v rámci dotačního 
titulu Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů  
a složek IZS a výši spoluúčasti obce 13,3%, tzn. 150 000,- Kč.  
10. ROZ souhlasí se svoláním pracovního zasedání ZO  
na 19.12.2011 pro přípravu rozpočtu na rok 2012.
11. ROZ souhlasí se svoláním ZO na 29.12.2011.   

na současné dění a potřeby této generace občanů, zároveň  
je seznámit s tím, co se dělá, připravuje a plánuje  
do budoucna. 
   Po skončení oficiální části následoval kulturní program, 
občerstvení a volná zábava.
   Celou akci organizačně zabezpečily kulturní pracovnice 
obce se svými přáteli a zaslouží si za to poděkování naše  
i všech účastníků tohoto setkání.

                                    Antonín Bašta
     starosta obce



strana  5                                                                   DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            prosinec  2011

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  
A  M A T E Ř S K Á  Š K O L A 

D O L N Í  K R A L O V I C E

ČAS RADOSTI, VESELOSTI 
SVĚTU NASTAL NYNÍ...

V čase zimního slunovratu se zima láme do své poloviny. 
Zimní slunovrat (21. 12.) byl od počátků lidstva klíčovým 
zlomem v běhu času. Dny zimního slunovratu byly odpradávna 
důvodem k oslavám, které se však postupně přesouvaly  
od uctívání slunce a čekání na slunovrat k tradici Vánoc,  
kdy se narodil Boží syn – Kristus.
Základem křesťanských Vánoc je biblický příběh o narození 
Ježíše Krista v palestinském Betlémě. Jeho rodiče, Marie  
a Josef, sem podle legendy přišli ze svého domova  
v Nazaretu v Galileji (dnes Palestina). V rušném městě však 
nenašli žádné ubytování, všechny hostince byly plné. Tak 
se stalo, že Marie porodila syna ve chlévě. Neměla kolébku, 
proto mohla novorozeně uložit jedině do jesliček, do nichž  
se dávalo dobytku krmení.
Jako první se o dítěti dozvěděli pastýři, kteří pásli své ovce  
na loukách za hradbami Betléma. Zjevil se jim anděl, který 
jim o narození pověděl a oni se hned vydali novorozeně 
pozdravit. Zároveň se k němu vypravila z východu skupina 
mudrců, kteří dítěti nesli vzácné dary. Cestu jim ukázala 
zářivá hvězda. To byli Tři králové se svým doprovodem. 

Zápis dětí do 1. třídy základní školy
Zápis dětí do 1. třídy základní školy pro školní rok 2012 – 
2013 se uskuteční dne 17.1.2012 od 8.00 do 16.00 hod.  
a 18.1.2012 od 13.00 do 16.00 hod. v budově školy.
K zápisu se dostaví zákonný zástupce s dítětem, které  
do 31.8. 2012 dovrší 6. let věku. Dítě, které dosáhne 6. 
roku věku v době od září do konce prosince 2012, může být 
přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním 
roce, požádá-li  o to zákonný zástupce dítěte a doporučí ho 
školské poradenské zařízení. Dítě, které dosáhne 6. roku  
v době od ledna do konce června 2013, může být přijato 
jen v případě doporučení školského poradenského zařízení  
a odborného lékaře.
K zápisu je třeba přinést rodný list dítěte, občanský průkaz 
zákonného zástupce dítěte a vyplněný formulář žádosti 
o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání (ten je možno 
vyzvednout ve škole, případně vyplnit přímo u zápisu). Zápis 
provedou určenné  učitelky 1. stupně.
Nabízíme Vám pro Vaše dítě klidné prostředí. Podstatná část 
školy prošla rozsáhlou rekonstrukcí, takže v rekonstruovaných 
prostorách mají děti velice hezké a vkusně vyzdobené 
prostředí. Ve všech třídách je nový výškově stavitelný 
nábytek.
Od října letošního roku mohou žáci využívat rekonstruovanou 
moderní tělocvičnu. Na podzim začal zřizovatel školy 
budovat venkovní sportovní hřiště. V letošním roce byla škola 
vybavena novou výpočetní a projekční technikou. Z finančních 
prostředků EU byla vybudována nová počítačová pracovna, 
zakoupeny dvě interaktivní tabule a čtyři dataprojektory.  
To vše bude sloužit ke zkvalitnění a k zatraktivnění výuky. 
Od prvního ročníku se na naší škole vyučuje anglický jazyk, 
v 1. a 2. ročníku formou zájmového útvaru a na 2. stupni 
anglická konverzace. Pro žáky, kteří mají vývojové poruchy 
učení, je ve škole otevřen kroužek ( popřípadě poskytnuta  
příslušná pomoc vyučujícího). Pro žáky nižších ročníků  
1. stupně je otevřena logopedie. Dále jsou žákům naší školy 
nabízeny tyto kroužky a zájmové útvary: šachy, rybářský 
kroužek, anglická konverzace pro žáky 2. stupně, karate, 
taneční kroužek, aerobik. Úzce spolupracujeme se ZUŠ  
ve Zruči nad Sázavou, která na naší škole nabízí 8 hudebních 
oborů, dramatický a výtvarný obor. Součástí školy je školní 
družina, která nabízí dětem velké množství volnočasových 
aktivit.

Všichni se těšíme na nové žáky.

                        Mgr. Jaroslav Kosprd, ředitel školy

JARMARK A ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMU

V sobotu 3. prosince se v Dolních Kralovicích uskutečnilo 
slavnostní rozsvícení vánočního stromu. Již podruhé se na 
této akci, tradičně pořádané obecním úřadem, podíleli žáci 

naší školy. Společně se svými vyučujícími nacvičili krásné 
vystoupení a připravili adventní jarmark, který se letos podařilo 
rozšířit o prodej knih, medoviny a dalšího vánočního zboží. 
Sváteční atmosféru dotvořily pěkné stánky zapůjčené firmou 
INEX. O jejich postavení a výzdobu se postarali zaměstnanci 
obecního úřadu. Nechyběla ani mikulášská nadílka pro děti  
a cukroví od paní kuchařek pro všechny návštěvníky.
Doufáme, že se náš jarmark líbil, těšíme se na další  
a děkujeme všem, kteří pomáhali.
Výtěžek z prodeje dárků je určen výhradně pro potřeby 
našich žáků.

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji všem učinkujícím za klidný a hlavně veselý průběh 
slavnosti rozsvícení vánočního stromu a mikulášské nadílky 
v obci.
                                             Marie Končelová



strana  6                                                                   DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            prosinec  2011

Začátkem 14. století se při zobrazení vánoční scény začala 
objevovat místo betlémské hvězdy kometa s dlouhým 
chvostem. Jako první ji namaloval v roce 1304 proslulý 
italský malíř Giotto di Bondone na jednu ze svých fresek. 
Znázornění betlémské hvězdy jako komety se rychle ujalo, 
od počátku renesance se objevovala na mnoha obrazech  
a skoro v každém betlému. Ve středověku lidé věřili,  
že kometa zvěstuje moc nebo válku a smrt.
Hlavním dnem Vánoc je Štědrý den (24. 12.). V minulosti 
platilo, stejně jako dnes, že do Štědrého dne musí být 
dům perfektně uklizený a čistý. Stěny venkovských světnic  
se před Vánoci bílily, drhly se podlahy a nábytek. Samozřejmě 
byly čistě převlečené peřiny, na stůl hospodyně prostřela  
sváteční ubrus a připravila slavnostní nádobí. Hlavním 
bodem vánoční výzdoby býval betlém, doplněný jedlovými 
větvičkami a světlem. Teprve později jej začal nahrazovat 
ozdobený stromek.
Přes den se držel půst. Kdo nejedl, mohl večer uvidět 
zlaté prasátko. Někde slibovali dětem rodiče i zlaté tele, 
zlatého kohouta či beránka. Půst dodržovali všichni, muži 
se dokonce vzdávali kouření. Postit se musel také dobytek. 
Po štědrovečerní večeři uzavírala den cesta do kostela  
na půlnoční mši.
Štědrý den patřil k několika dnům v roce, kdy bylo možné 
nahlédnout do budoucnosti. Nejrůznějšími způsoby  
se předpovídalo počasí, osud rodiny i úspěch v hospodaření. 
Nejdéle přežily mezi dívkami předpovědi týkající  
se budoucího partnera a termínu svatby. Kdysi lidé brali 
věštění vážně, postupně se však změnilo v zábavu.  
V rozkrojeném jablku se hledá znamení života, tvar tence 
oloupané jablkové slupky napoví budoucnost, střevíc 
hozený za hlavu ukáže, zda dívka odejde z domu, lodičky  
z ořechových skořápek s malými svíčkami odhalí budoucího 
partnera. Mnohá tajemství skrývají i rozkvetlé barborky. 
Oblíbené je věštění z kousků roztaveného olova, tuhnoucího 
ve vodě. Každý tvar říká o budoucnosti něco jiného. Rovný 
kousek znamená poklidný život, zatímco zavlněný neklid  
a zmatky. Půlkruh signalizuje zradu a rozchod, uzavřený kruh 
zase příslib peněz. Neuzavřený kruh znamená problémy, ale 
dva spojené kroužky – co jiného než svatbu. Ovál přivolává 
lásku, trojúhelník nečekané štěstí, kříž smrt. Řada zvyků  
a pověr byla spojena s kultem mrtvých. Vycházela z víry, 
že duše zemřelých přebývají o svatých nocích mezi živými. 
Štědrovečerní stůl se po večeři neuklízel, ale zbytky  
se nechávaly někdy až do sv. Štěpána pro duše.
Nesmělo se zametat, dodržovaly se zákazy mlácení či mletí 
obilí, vylévání vody na dvůr, vynášení popela či rychlého 
vstávání od stolu. Nesmělo se příst, tkát, šít, protože ostré 
předměty mohly být pro duše nebezpečné. Zakazoval 
se hlasitý hovor a smích, aby nebyl rušen klid mrtvých.  
Na Štědrý den platil zákaz cokoliv kupovat, prodávat  
či půjčovat z domu, aby se nepřivolalo neštěstí.
Slavnostní večeře začínala v okamžiku, kdy na obloze vyšla 
první hvězda, lidé věřili, že počet sedících u stolu nesmí být 
lichý, a proto se tomu snažili vyhnout případným pozváním 
hosta, nebo nechali u stolu neobsazené místo. Stůl byl vždy 
slavnostně upraven. Používání ubrusu v městských 
domácnostech je sice doloženo už ze 14. století, na venkově 
se však ještě koncem 18. století jedlo běžně jen z dřevěné 
desky stolu. Pod talíře se dávaly mince nebo rybí šupiny 
pro štěstí. Během jídla nesměl nikdo vstávat. Jinak hrozilo,  
že příští rok nezůstane rodina spolu. 

Večeře měla obvykle několik chodů, říkalo se, že jich má 
být devatero. Hojnost spočívala především v pestré skladbě 
pokrmů. Stědrovečerní večeře neměla nabízet maso ani 
alkohol. Tvrdí se, že vánočního cukroví by mělo být také 
devět druhů, což je zřejmě ohlas dávného lidového obyčeje 
mít na stole devatero druhů jídel.
Pro většinu lidí jsou Vánoce nejkrásnějšími svátky v roce. 
Staré tradice se mísí s novými zvyky, a tak mají vánoční dny 
zvláštní atmosfěru štěstí a rodinné pohody, ale také rozjímání 
a nostalgie.

Prosinec 2011
Z knížky České zvyky a obyčeje vybrala a upravila 
    
    Marie Končelová

BAZAR
V týdnu od 17. 10. - 21. 10. 2011 proběhl ve vestibulu 
Kulturního domu Dolní Kralovice bazar oblečení, obuvi 
(hlavně dětského), sportovních potřeb, hraček a jiného zboží.
Zboží bylo kvalitní a ve velkém výběru. Výtěžek 4 072,- Kč 
bude použit opět jako příspěvek na výlety a činnosti kroužku 
pro děti a klubu pro dospělé. 
Děkuji členkám klubu pro dospělé za velkou pomoc. Také 
děkuji pracovnicím OÚ Dolní Kralovice.

25. 10. 2011                                               Marie Končelová

KŘEST KALENDÁŘE NA ROK 2012
   „Čas je běžec s dlouhým krokem,
     utíká nám rok za rokem.
     Jaro-léto-podzim-zima,
     běží jak film před očima.“
Tato báseň provázela celou slavnost křtu kalendáře 2012, 
který kreslily děti z výtvarně pracovního kroužku.
Sešli jsme se v obřadní síni obecního úřadu. Báseň každého 
měsíce přednesl ten, kdo obrázek kreslil. Společnou báseň 
děti zvládly výborně. Pohybem doplnily rozvernou píseň  
o ježkovi. Nechyběl Kája Míčků, který pro dobrou náladu 
zahrál několik písní na harmoniku. Zpívaná píseň i báseň  
o domově zakončily toto vystoupení.
Tentokrát kalendář podepisoval starosta obce pan Bašta. 
Této slavnosti se zúčastnili nejen rodiče a prarodiče dětí, 
ale i hosté – místostarosta obce pan Dvořák, dětská lékařka 
MUDr. Smejkalová, ředitel ZŠ pan Kosprd, ženy z klubu  
a další hosté.
Dík patří panu Fuksovi (Gratypoprint Praha), který nám 
kalendáře tiskl. Následovala beseda s občerstvením. Toto 
spojení dětí a starších lidí bylo opět přínosem pro všechny,  
to znamená společně prožívat krásné vzácné chvíle. Dává 
nám to sílu a radost do dalšího života.
Kalendář čtyř ročních období bude ozdobou po celý příští 
kalendářní rok.

   „Člověk je ten, kdo v sobě nosí
    větší bytost, než je on sám.“
              Antoine de Saint-Exupéry

    8.11. 2011                               Marie Končelová
                                                      Dolní Kralovice



STRANA  7                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            prosinec  2011

Nela Pýchová hrála šachy  
v Brazíl i i

Nela Pýchová si díky vítězství ve své kategorii dívek do 12 
let na březnovém MČR v Koutech nad Desnou vybojovala 
nominaci do družstva České republiky na listopadové 
mistrovství světa, konané v letošním roce v pro nás poněkud 
exotické Brazílii. Vybojovat si nominaci je jedna věc, sehnat 
dostatek finančních prostředků na takovou nákladnou akci 
je věc druhá. Proto bych hned v úvodu zdůraznil, jak moc 
si vážíme stálé podpory obce Dolní Kralovice a jsme vděční 
všem sponzorům z Kralovic i okolí, kteří svým příspěvkem 
umožnili Nelinu účast na  této prestižní mezinárodní akci. 
Jak už jsem předeslal, mistrovství se konalo ve dnech 17. - 27. 
listopadu v Brazílii, v lázeňském městě Caldas Novas, kde se 
nachází jedno z největších nalezišť hydrotermálních pramenů 
na celém světě. Caldas Novas leží ve vnitrozemském státě 
Goiás a má něco přes 60000 obyvatel.
Do místa konání se postupně sjelo celkem 26 členů české 
výpravy. My jsme se vydali na cestu společně s její největší 
částí ve středu 26. 11. večer, Nelu kromě mě doprovázel  
i její trenér Ondřej Matějovský. O dobré práci vlašimského 
šachového oddílu hovoří i fakt, že v Brazílii reprezentoval 
i Nelin oddílový kolega Jiří Rýdl v kategorii chlapců do 14 
let. Do našeho hotelu Di Roma Fiori jsme přibližně po 27 
hodinách cesty dorazili třemi leteckými spoji po trase Praha 
– Paříž - Sao Paulo - Goiania a závěrečné asi 170 km cestě 
autobusem. Cesta autobusem a krátká část letu, to byly 
vlastně jediné příležitosti, jak si prohlédnout alespoň kousek 
tohoto velkého státu. Protože v Brazílii na konci listopadu 
právě končí jaro, přivítalo nás příjemné teploučko. Volné 
chvíle pobytu jsme tak většinou trávili v některém z hotelových 
bazénů, které jsou ovšem plněné horkou pramenitou vodou 
v rozsahu cca 30 - 50 °C, takže trochu se osvěžit byl docela 
problém. Těch chvil pro zábavu však není na těchto akcích 
zas tak moc, jak by si mnozí mysleli, program jednotlivých 
dnů je poněkud jednotvárný: dopoledne příprava na soupeře, 
po obědě osvěžení dopolední přípravy a odjezd na kolo. 
Samotná partie trvá někdy až 5 hodin, na hotel jsme se tedy 
dostávali až ve večerních hodinách. K tomu jedno dvoukolo, 
kdy se nestíhá  kromě šachů už vůbec nic, za odměnu 
následoval jeden volný den, během něhož jsme si částečně 
prohlédli město Caldas Novas.
Samotný turnaj se tentokrát hrál pouze na 9 kol, na rozdíl 
od let předchozích, kdy museli šachisté k šachovnicím 
usednout celkem jedenáctkrát. Nela, nasazená na 27. 
místě, potkala v jednotlivých kolech postupně soupeřky  
z Kanady, Kazachstánu, Jihoafrické republiky, Bolívie, USA, 
Francie, Kazachstánu, Německa a Brazílie, a ze soubojů 
vyšla s bilancí 5 vítězství, 2 remízy a 2 prohry. Jednu  
z nejdelších partií druhého kola odehrála také s pozdější 
mistryní světa Zhansay Abdumalik z Kazachstánu. Uhraných 
6 bodů nakonec stačilo Nele na výborné 16. místo, čož lze 
považovat za veliký úspěch, a tímto umístěním se též stala 
nejúspěšnější členkou české výpravy na MS. 
Pobyt za oceánem utekl velmi rychle a my přijeli domů  
v pondělí 28. listopadu bohatší o nové nevšední zážitky, 
hlavně však o další šachový úspěch. 
Za tento, a nejen ten, bych chtěl poděkoval kromě již 
zmiňovaných sponzorů též reprezentačnímu trenérovi Davidu 
Kaňovskému, hlavně pak Nelinu osobnímu trenérovi Ondrovi 

Rok 2011 a místní fotbal
Pomalu končí rok, tedy nejvhodnější doba pro hodnocení  
a stanovení úkolů do roku nového. V jarní části se dohrávala 
sezóna 2010-2011. V soutěžích jsme měli mladší žáky, 
dorostence, B – mužstvo a A-mužstvo. Mladší žáci pod 
vedením Pavla Roháče a Martina Nováka skončili na 8. 
místě okresního přeboru 7+1. Měli k dispozici 12 hráčů. 
Nejúspěšnější z nich byl Michal Kožner, který byl také s 29 
brankami nejlepším střelcem. Nejvyšší účast na zápasech 
měli Dominik Novák, Mirek Mareš, Michal Kožner, Pavel 
Roháč, Adam Kubát a David Hrdina. 
Dorostence vedli Michal Kožner st. s Jaromírem Marešem. 
Toto mužstvo skončilo na 6. místě okresního přeboru. 
Nejúspěšnějším střelcem byl Michal Šnajdr s 15 brankami, 
nejlepším hráčem byl vyhlášen Jirka Maršoun. Trenéři měli 
k dispozici 16 hráčů a účast na zápasech byla téměř 100%. 
Největším úspěchem byla účast ve finále okresního poháru 
v Divišově, kde nešťastně podlehli mužstvu Struhařova 1:2. 
Dorostenci Struhařova vyhráli i okresní přebor a postoupili do 
krajské soutěže. 
Za B-mužstvo zodpovídali Jaromír Mareš s Jirkou Ryšavým. 
Hráli IV.třídu odd. D a 7. místo odpovídalo našim možnostem. 
Nejúspěšnějším střelcem byl Petr Kubát s 18 brankami  
ze 24 zápasů. Všechna utkání sehráli Jaromír Mareš  
s Petrem Kubátem. Více než 20 Jirka Ryšavý, Michal Kožner, 
Milan Boček, Luďa Ješátko, Martin Novák a Josef Novák.  Za 
nejlepšího hráče byl vybrán Milan Boček. A-mužstvo vedli 
Milan Zelenka s Karlem Novosádem. Konečné 4. místo  
ve III. tř. odd. B rozhodně není neúspěchem.  Nejúspěšnějším 
hráčem byl vyhlášen Jirka Urbánek, nejlepším střelcem 
Ruda Šaman s 8 brankami. Nejvyšší účast měli Pavel Roháč  
s Láďou Vrkoslavem. Více než 20 utkání odehráli David 
Zubec, Honza Lebeda, Jakub Holba, Patrik Hanousek, Tomáš 
Jelínek, Roman Matula, Jirka Marušák a Ondra Pitelka. 
Fotbalem byly doplněny i pouťové slavnosti. Tentokrát 
A-mužstvo hrálo proti ženám Sparty. Mladší žáci hráli 
proti žákům Čechtic a stará garda se střetla s vrstevníky  
z Humpolce. 
V letní přestávce jsme řešili, která mužstva přihlásit do nového 
ročníku soutěže a kdo je povede. Největší problém jsme měli 

Matějovskému a nechtěl bych opomenout ani vedoucího 
šachového kroužku v Dolních Kralovicích, Jirku Mejzlíka, 
který se zde stará o šachový „potěr“ a Nelu do šachového 
světa přivedl. Rád bych také doufal, že Nelin úspěch  
z daleké Brazílie by mohl posloužit jako motivace pro ostatní 
mladé zájemce o královskou hru a důkaz toho, že i z Dolních 
Kralovic se lze dostat třeba až za „velkou louži“. 

                                                              Jaroslav Pýcha



STRANA  8                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            prosinec  2011

TJ Sokol Dolní Kralovice pořádá 
25. 12. 2011

V Á N O Č N Í  Z Á B AV U 
T H E A T R E

Plesy a taneční zábavy
25.12.2011  Vánoční zábava 
  TJ Sokol Dolní Kralovice               
14.1. 2012 Myslivecký ples 
  MS Dolní Kralovice                      
28.1. 2012 Dětský karneval 
  ZŠ Dolní Kralovice                        
10.2. 2012 Farní ples 
  Římskokatolická farnost Keblov         
25.2. 2012 Hasičský ples
  SDH Dolní Kralovice                    
10.3. 2012 Dolnokralovický společenský ples 
  Obec Dolní Kralovice       

 „KDO POMŮŽE, KDYŽ RODINA UŽ NEMŮŽE“
C e n t r u m  s o c i á l n í c h  s l u ž e b

L A D A  L U K A V E C
Jak odpočívat a zároveň se dobře postarat  

o Vaše postižené blízké?
Využijte našich služeb.

Odlehčovací služba
Ubytování od 1 dne až na 3 měsíce pro SENIORY

Kontaktní udaje :
V Chaloupkách 196, 394 26 Lukavec

tel.: 774 624 008, 777 624 008
email: ladalukavec@centrum.cz

www. ladalukavec.cz

Hazard Team ve spolupráci s TJ Sokol Dolní Kralovice
pořádá

DOLNOKRALOVICKÝ ZIMNÍ POHÁR
Kdy: v neděli 4. března 2012 od 13:00 hodin

Kde: louka u kulturního domu
Závodů se může účastnit každý, kdo má jednostopé 
vozidlo československé výroby s objemem do 50ccm

 a je oprávněn k jeho řízení!
Pro závodníky i přihlížející bude připraveno teplé občerstvení!

Podrobnosti akce budou včas zveřejněny!
Je čas naladit stroje!

u těch nejmladších, u mladších žáků. Zúžil se kádr mužstva. 
Někteří mladší žáci věkem skončili a nejlepší hráč Michal 
Kožner odešel hrát krajský přebor do Kunic a na střídavý start 
hrál velice úspěšně ligu ve Vlašimi v U-13. Všechno špatné je 
i k něčemu dobré. Kluci museli spoléhat více na sebe. Vedení 
mužstva zůstalo a prakticky s mladší přípravkou jsme uhráli 
8. místo v okresním přeboru mladších žáků.
Ani u  mužstva dorostu to nebylo jednoduché. Někteří hráči 
skončili věkem, další pro nezájem. Brankář Honza Veselý 
odešel na hostování do Ledče nad Sázavou, a tak doplnit 
kádr bylo velice obtížné. Brankáře nahradil David Hrdina,  
v minulé sezóně ještě mladší žák a vede si velice dobře.  
U mužstva zůstali Michal Kožner a Jaromír Mareš, s tréninkem 
jim pomáhají Jakub Holba a Petr Pitliak. Zatím je dorost na 
7. místě okresního přeboru.  Pro jarní část budeme muset 
hledat posily.
Osobně největší radost mám z B-mužstva. Vedení zůstalo, 
tedy Jaromír Mareš s Jirkou Ryšavým, dali dohromady dobrou 
partu a především upevnili morálku. Neomluvená neúčast na 
utkání znamená, že si v dalším zápase nezahraje. Lidí mají 
většinou dost. Současné 7. místo je úspěchem. Složitější 
situace byla v A-mužstvu. Milan Zelenka skončil a po 
neúspěšném jednání s některými možnými nástupci se této 
nelehké práce ujal Mirek Boček. Pomáhá mu Karel Novosád 
a musím přiznat, že si nevedou špatně. Nakonec 2. místo  
a ztráta 4 bodů na první Bílkovice to dokazuje.  
Podzimní sezóna skončila. Nebudu tentokrát podrobně 
hodnotit, kdo byl nejúspěšnějším střelcem podzimu, kdo 
nejlepším hráčem a kdo kolik zápasů sehrál. To budeme 
hodnotit na výroční schůzi a bude to i na nástěnce. Ono se to 
v podstatě tolik nemění. Kdo chce hledá řešení, kdo nechce 
hledá výmluvy. 
V další části se spíše zaměřím na klady a rezervy v naší 
práci. Kladem je to, že se nám podařilo dát dohromady 
skupinu lidí, kteří vědí, co chtějí a dělají vše pro to, aby to 
šlo. Vytvořili jsme si krásné prostředí pro sport a velice pěkné 
zázemí. I když je v současnosti tělovýchova v krizi, rozpadají 
se jednotlivé svazy a asociace, my zůstaneme pohromadě, 
pokud to půjde. Samozřejmě základem je sehnat finance. 
Mládež hraje okresní přebory a jezdí po celém okrese. Jezdí 
autobusem a najedeme více jak 2 000 km ročně. Bez pomoci 
Obce a některých místních podniků by to nebylo možné. 
Pomáhá nám INEX, Dolnokralovická stavební, ŠAS a AGRO. 
Škola nám umožňuje využívat tělocvičnu k zimní přípravě. 
Bez pomoci bychom nemohli tuto činnost provádět, neboť 
veškeré dotace z vyšších institucí skončily a my musíme 
značně šetřit. 
Do konce roku už moc nezbývá. 25.prosince bude fotb. 
odd. pořádat tradiční taneční zábavu a na Silvestra utkání 
mezi příznivci Sparty a Slavie. Účelem je přátelské setkání 
a posezení na konci roku. A budeme-li mít štěstí, jistě 
mezi nás rádi přijdou i naši odchovanci, kteří prošli našimi 
mládežnickými celky a hrají ve vyšších soutěžích. Marek  
Hanousek v Dukle Praha, Martin Macháček v Marile Příbram, 
Mirek Boček ve Viktorii Žižkov, Jirka Kamarýt v Chotýšanech 
nebo dorostenci Lukáš Rýva ve Viktorii Žižkov, Filip Vopěnka 
v Graffinu  Vlašim a Honza Veselý v Ledči nad S.
V samém závěru bych chtěl popřát všem členům i příznivcům 
hezké prožití vánočních svátků, především pevné zdraví, 
hodně štěstí a elánu do nadcházejícího roku 2012.
    
 Za TJ Sokol Ladislav Vrkoslav, předseda odd. kopané

TJ Sokol Dolní Kralovice zve všechny 
příznivce fotbalu na tradiční
Silvestrovské derby 

SPARTA – SLAVIA
Fotbalové hřiště Dolní Kralovice 31. 12. 2011



STRANA  9                                                     DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                           prosinec  2011

Vánoční velepíseň lásky pro hospodyně
Kdybych svůj dům perfektně vyzdobila světelnými řetězy, jedlovými větvičkami a cinkajícími zvonečky,
ale neměla lásku ke své rodině, nejsem nic víc než dekoratérka.
Kdybych se lopotila v kuchyni, napekla kila vánočního cukroví, navařila labužnické pokrmy a připravila vzorně prostřený 
stůl, ale neměla lásku ke své rodině, nejsem nic víc než kuchařka.
Kdybych pomáhala vařit polévku pro bezdomovce, zpívala koledy v domově pro seniory a všechen svůj majetek darovala 
pro dobročinnost, ale neměla lásku ke své rodině,nic by mi to neprospělo.
Kdybych ověšela vánoční stromeček třpytivými baňkami a vánočními hvězdami, zúčastnila se úchvatných slavností,zpívala 
sóla v kostelním sboru, ale zapomněla na Ježíše, potom jsem nepochopila, oč o Vánocích běží.
Láska přeruší pečení, aby mohla vzít dítě do náruče.
Láska zanechá zdobení a políbí manžela.
Láska je přátelská a trpělivá navzdory chvatu a stresu.
Láska druhým nezávidí jejich dům s vzácnými vánočními porcelánovými servisy a nádhernými ubrusy.
Láska neokřikuje děti, ale je vděčná za to,že jsou.
Láska nedává jen těm, od kterých může něco očekávat, ale ráda obdarovává právě ty, kteří to nemohou oplácet.
Láska všechno vydrží, všemu věří, vždy doufá, všechno snáší.
Láska nikdy nepřestává.
Mobilní telefony špičkové kvality se rozbijí, perlové náhrdelníky se ztratí, golfové hole zrezaví.
Ale darovaná láska zůstane.
            KT č. 49/11

 Pokojné a radostné prožití vánoc, svátků Boží Lásky přeje 
         P.Maximilián, administrátor farnosti Keblov 

Pořad bohoslužeb o vánočních svátcích farnosti Keblov
Štědrý den  24.prosince sobota

   Bernartice 7:00 Mše svatá dětem 
  Dolní Kralovice  Koledy  16:00 Mše svatá z vigilie Narození Páně dětem
   Snět  22:00 Mše svatá v noci
    Keblov 24:00 Půlnoční mše svatá

Slavnost Narození Páně 25.prosince neděle
 Snět  8:30 Mše svatá
  Ježov  10:00 Mše svatá
   Keblov 11:45 Mše svatá

Svátek sv. Štěpána, mučedníka 26.prosince pondělí
 Všebořice  8:30 Mše svatá
  Dolní Kralovice 10:00 Mše svatá
   Keblov   11:45 Mše svatá J.J.Ryba: Hej mistře 

Svátek Sv. Jana, ap. 27. prosinec úterý     
 Bernartice  16:00 Mše svatá, Požehnání vína
    Vánoční představení dětí
  Setkání farního společenství v pohostinství U Štecherů

30.prosince v oktávu Narození Páně, sv. Rodiny pátek
obnova manželských slibů a žehnání manželům

 Dolní Kralovice  16:00 Mše svatá 
  Keblov   18:00 Mše svatá 

31.prosince v oktávu Narození Páně, sv. Silvestra sobota
 Dolní Kralovice 8:00 Mše svatá na poděkování, svátostné požehnání
  Keblov 16:45 Mše svatá na poděkování, svátostné požehnán

Slavnost Matky Boží, Panny Marie 1.ledna neděle
 Snět  8:30 Mše svatá
  Ježov   10:00 Mše svatá
   Keblov   11:45 Mše svatá

6.ledna Slavnost Zjevení Páně pátek
 Snět  16:30 Mše svatá
  Keblov   18:30 Mše svatá
 Žehnání křídy, kadidla, vody, zlata, koledníkům

9. ledna Svátek Křtu Páně neděle konec vánoční doby
 Snět   8:30 Mše svatá
  Dolní Kralovice  10:00 Mše svatá
   Keblov   11:45 Mše svatá



STRANA  10                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            prosinec  2011

DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK
Vydává Obecní úřad Dolní Kralovice. Počet výtisků 450 – zdarma. Odpovědný redaktor -  redakční rada.  Povoleno pod číslem MKČRE10765

Sazba a grafika Mikroregion Želivka, tisk OÚ Dolní Kralovice, fotografie autoři článků a archiv (není-li uvedeno jinak). 
Redakce neodpovídá za obsah článků a formulace autorů.

ples
dne 10.2. 2012
římskokatolická farnost Keblov
si vás dovoluje pozvat na

předprodej na OÚ Dolní 
Kralovice nebo na faře 
v Keblově od 9.1. do 8.2. 

Program: předtančení, bohatá tombola, 
půlnoční dražba, večeře v ceně vstupenky, 
vstupenky jsou slosovatelné

autobus

farní 

doprava zajištěna z Vlašimi, Ledče n. 
Sázavou, okolí Dolních Kralovic, podrobnosti 
na www.farnostkeblov.cz

vstupenky

150,- Kč
předprodej

na opravy kostela ve Snětu
výtěžek bude věnován

180,- Kč
na místě
pouze do 22.00

v KD Dolní Kralovice
( nekuřácké prostředí )
začátek 20.00, hraje Tě100
vstupné v předprodeji 150,- Kč
na místě 180,- Kč ( pouze do 22.00 )


